
            _________________________ ________________________________          
             R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

           BASHKIA POGRADEC 

      

                                                                                                                    Pogradec më 06/10/2020 

                                                                                                        

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

          

Për: EDIFAT shpk, me numër NIPT K53821602S ,me adresë Korce, Pogradec, POGRADEC 

UNAZES 5. 

Proçedura e prokurimit: Kërkesë për propozim 

Numri i referencës së proçedurës/lotit: REF-71047-09-09-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

Fondi limit: 199.137,79 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e shtatë presje 

shtatëdhjetë e nëntë ) vënë në dispozicion nga "Buxheti i Shtetit". 

 

Objekti  i kontratës: "Loti V "Mbikqyrje e objektit "Sistemim asfaltim rrugesh blloku i 

banimit te Rruga e Mokres", me fond limit 199 137,79 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

njëqind e tridhjetë e shtatë presje shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

 

 [Sasia ose qëllimi dhe kohëzgjatja e kontratës]; 4 MUAJ 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 43, date  20.07.2020. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

         

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.EDIFAT shpk                                                        NIPT: K53821602S 

Vlera ofertës: 186 302 ( njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e dy) lekë pa Tvsh. 

 

2.NOVATECH STUDIO shpk                                NIPT: L01717030C 

Vlera e ofertës: 167 412 ( njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e dymbëdhjetë) lekë 

pa Tvsh. 

 



3.M.A.K STUDIO shpk                                           NIPT L01422017O  

 Vlera  e ofertës 171 437( njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e katëqind e tridhjetë e shtatë) lekë pa 

Tvsh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.NOVATECH STUDIO 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

  

- Oferta e paraqitur  është më e vogël se vlera minimale e llogaritur në zbatim të VKM  

nr.354, datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin 

të territorit,projektim,mbikëqyrje dhe kolaudim”, çka bie në kundërshtim me kriterin 2.3.7 

te  DST , kjo ofertë skualifikohet. 

 

2. M.A.K STUDIO  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

- Oferta e paraqitur eshte me e vogel se vlera minimale e llogaritur ne zbatim te VKM  

nr.354, date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne 

planifikimin te territorit,projektim,mbikeqyrje dhe kolaudim”, cka bie ne kundershtim me 

kriterin 2.3.7 te  DST dhe perben shkas per skualifikimin e operatorit ekonomik. 

 - Mungon Çertifikata ISO 9001 “ Sistemi i Menaxhimit te Cilesise ” , e vlefshme, 

lëshuar nga  institucione të akredituara., cka bie ne kundershtim me kriterin 2.3.4 te DST. 

 

                                                                   * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator 

ekonomik i suksesshem “EDIFAT“  shpk, Nipt K53821602S ,  me oferte ekonomike 186 302 ( 

njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e dy) lekë pa Tvsh, me adresë Korce, Pogradec, 

POGRADEC, UNAZES 5. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Pogradec sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pesë) ditëve nga dita e publikimit të këtij njoftimi 

ne buletinin e APP-se. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura e 

prokurimit do te anullohet siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar.  

 

 

 



Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25/09/2020. 

 

Ankesa: JO 

 

                                                                                            

KRYETAR 

       Ilir XHAKOLLI 

HE ME URDHËR) 

(PERSONI I AUTORIZUAR NË USHTRIM  

TË KOMPETENCAVE TË DELEGUARA) 

               NËNKRYETAR 

              Bledi ÇOMO 

 

 


